
UCHWAŁA NR XXXVI/189/13 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 29 października 2013 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXI/159/13 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 

27 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miłosław  

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391; zmiany: Dz. U. z 2011 r. 

Nr 152, poz. 897, z 2012 r. poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21, poz. 228 i poz. 888), Rada 

Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/159/13 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 marca 2013 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miłosław 

w § 1 art. 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Do obowiązków właścicieli i posiadaczy zwierząt należy: 

1) stały i skuteczny dozór, 

2) wyprowadzenie psów na uwięzi, a w przypadku psów rasy uznawanej, zgodnie 

z odrębnymi przepisami, za agresywną lub psów w inny sposób zagrażających 

otoczeniu dodatkowo zakładanie kagańca, 

3) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 

a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. 

Powyższe postanowienie nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Miłosław oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Miłosław i w sołectwach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

    PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

         /~/ inż. Jarosław Sobczak 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/189/13 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 29 października 2013 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXI/159/13 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 

27 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miłosław  

 

 

 

Wskazane zapisy uchwały Nr XXX/159/13 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 marca 

2013 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miłosław nałożyły na właścicieli i posiadaczy zwierząt obowiązki nie wprowadzania ich do 

obiektów użyteczności publicznej (z wyłączeniem przedmiotowym dotyczącym takich 

obiektów jak lecznice, wystawy itp. oraz wyłączeniem podmiotowym dotyczącym osób 

niewidomych – korzystających z pomocy psów przewodników) oraz na tereny placów gier 

i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, kąpielisk, a także na tereny objęte zakazem.  

Powyższe zapisy, w ocenie Prokuratora Rejonowego we Wrześni, naruszają upoważnienie 

ustawowe z art. 4 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 poz. 391 z późn. zm.). Rada Gminy na mocy 

wspomnianego upoważnienia ustawowego ma kompetencje do określenia wymagań wobec 

osób utrzymujących zwierzęta domowe w taki sposób, aby pobyt tych zwierząt na terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku nie był uciążliwy i nie stanowił zagrożenia dla 

przebywających tam osób oraz nie spowodował zanieczyszczenia tych miejsc. Realizację tego 

upoważnienia zapewniają zapisy art. 8 ust. 1 lit. a, b i e analizowanej uchwały Rady Miejskiej 

w Miłosławiu.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

 

 

   B U R M I S T R Z  

        /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz 


